



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Justificativa para Dispensa de Licitação

Órgão: Sec. Saúde e da Família.

Objeto: Material de expediente.

Empresa fornecedora: BAZAR DO CALCADAÓ - CNPJ: 92.315.548/0001-49.

Valor total do(s) Objeto(s): R\$ 1.800,75.

Diante da urgência em suprir as necessidades da Sec. Saúde e da Família com os materiais de expediente indispensáveis para a continuidade das atividades administrativas e operacionais, a dispensa de licitação, amparada pelo art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, torna-se imprescindível. A demora na aquisição desses materiais comprometeria significativamente a eficiência das operações, impactando diretamente na qualidade do atendimento ao público e desenvolvimento de projetos. A contratação direta é a medida mais célere e adequada para garantir a continuidade dos serviços e o cumprimento das metas institucionais.

Documentação Comprobatória:

3 ou mais orçamentos.

Critério de Escolha:

Melhor preço.

Nestes termos, autorizo a contratação direta por dispensa de licitação com fulcro no artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, com a(s) empresa(s) e valores acima citados.

São Sebastião do Caí, 21 de OUTUBRO de 2024.


ROGÉRIO LUIZ BASSEGIO
Matrícula 2148
Secretário Municipal da Saúde da Família
Prefeitura Municipal de
São Sebastião do Caí - RS



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Secretaria Municipal
da Saúde e da Família

SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezados Senhores,

Solicito o fornecimento de orçamento dos materiais abaixo relacionados com vistas à formatação de processo de compra direta. Todos os preços devem ser calculados com os impostos e frete.

MATERIAL/ SERVIÇO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PRANCHETAS DE ACRILICO	20 unidades	10,90	218,00
RÉGUA	30 unidades	150	45,00
TINTA PARA CARIMBO	20 unidades	5,25	105,00
ALFINETE	5 caixas	7,95	39,75
BALÃO Nº 09 - cor a definir	20 pacotes	17,40	348,00
PASTA COM ELÁSTICO FINA	15 unidades	2,80	42,00
PASTA COM ELÁSTICO GROSSA	15 unidades	5,25	78,75
PAPEL CARBONO	1 caixa	0,60	60,00
VENTOSA GANCHO	1 pacote com 5 unidades	6,25	6,25
PASTA CATALOGO PRETA A4 COM 50 plásticos	20 unidades	11,90	238,00
ETIQUETAS ADESIVA	3 caixas	100,00	300,00
ETIQUETA ADESIVA DE PREÇO TAMANHO 16x25mm 30x18	50 rolos	6,40	320,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Secretaria Municipal
da Saúde e da Família

No orçamento deverá constar: (SE PREFERIR, PODERÃO SER UTILIZADOS UM DOS MODELOS ANEXOS)

Empresa/Razão Social:

CNPJ:

Endereço:

Bairro:

Município:

Fone / FAX:

e-mail:

Dados bancários

Data do orçamento: 15 de OUTUBRO de 2024.

Todos os preços já estão calculados com impostos e frete.

Bazar do Calçadão
CNPJ: 02.315.548/0001-49
R. Marechal Deodoro da Fonseca 380
Fone: (51) 3635.1925

Maiores informações através do email compras.saude@saosebastiaodocai.rs.gov.br

Atenciosamente

Abéliton Silveira

Compras



SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO

Prezados Senhores,

Solicito o fornecimento de orçamento dos materiais abaixo relacionados com vistas à formatação de processo de compra direta. Todos os preços devem ser calculados com os impostos e frete.

MATERIAL/ SERVIÇO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
PRANCHETAS DE ACRILICO	20 unidades	19,50	390,00
RÉGUA	30 unidades	1,50	45,00
TINTA PARA CARIMBO	20 unidades	5,25	105,00
ALFINETE	5 caixas	7,95	39,75
BALÃO Nº 09 - cor a definir	20 pacotes	21,75	435,00
PASTA COM ELÁSTICO FINA	15 unidades	2,80	42,00
PASTA COM ELÁSTICO GROSSA	15 unidades	5,25 5,75 7,50	78,75 86,25 112,50
PAPEL CARBONO	1 caixa	60,00	60,00
VENTOSA GANCHO	1 pacote com 5 unidades	6,25	6,25
PASTA CATALOGO PRETA A4 COM 50 plásticos	20 unidades	18,90	378,00
ETIQUETAS ADESIVA	3 caixas	100,00	300,00
ETIQUETA ADESIVA DE PREÇO TAMANHO 16x25mm	50 rolos	6,50	325,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Secretaria Municipal
da Saúde e da Família

No orçamento deverá constar: (SE PREFEIR, PODERÃO SER UTILIZADOS UM DOS MODELOS ANEXOS)

Empresa/Razão Social: BAZAR CAIENSE LTDA
CNPJ: 01.062.415/0001-52
Endereço: MARECHAL DEODORO DA FONSECA 557
Bairro: CENTRO
Município: SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ
Fone / FAX: 51 36351360 / 51 999728052
e-mail: BAZARCAIENSE@GMAIL.COM
Dados bancários:

BAZAR CAIENSE LTDA
BANRISUL
AGÊNCIA – 0891
C/C – 06853509-05
CHAVE PIX CNPJ – 01062415000152

Data do orçamento: 16 de OUTUBRO de 2024.
Todos os preços já estão calculados com impostos e frete.

Maiores informações através do email compras.saude@saosebastiaodocai.rs.gov.br

Atenciosamente

Abéliton Silveira

Compras

Rua Benjamin Constant, 182, Centro, São Sebastião do Caí - RS
CEP 95760-000 Fone: (51) 3635-2500 www.saosebastiaodocai.rs.gov.br



ORÇAMENTO

LIV CAIENSE LTDA
RUA 13 DE MAIO, CENTRO, 790
95760-000, SAO SEBASTIAO DO CAI, RS
97.191.522/0001-50
(51) 3635 1666

Número
121932

Data Orçamento
15/10/2024

Impresso em:
15/10/2024 15:02

Página: **1**

Dados do Cliente

Cliente: **000038 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO DO CAI** Contato:
Documento: 88.370.879/0001-04 Insc Estad.:
Endereço: RUA MAL DEODORO, 426
Bairro: CENTRO Complemento:
Cep/Cidade: 95760-000 / SAO SEBASTIAO DO CAI Fone:
E-mail:

Código	Descrição do Material - Referência	UN	Qtde	VI. Unitário	Desc	VI. Total
648	PRANCHETA ACRILICO -	UN	20	25,9000	0,00	518,0000
614	REGUA ACRIMET 30 CM -	UN	30	4,0000	0,00	120,0000
8768	TINTA PARA CARIMBO AUTOMATICO RADEX -	UN	20	10,9000	0,00	218,0000
321	ALFINETE NIQUELADO 26 -	UN	5	8,9000	0,00	44,5000
9176	BALÃO 9 LISO PCT 50 -	UN	20	21,9000	0,00	438,0000
6418	PASTA PLASTICA -	UN	15	3,0000	0,00	45,0000
9941	PASTA COM ELASTICO LOMBO 3 . -	UN	15	8,0000	0,00	120,0000
276	PAPEL CARBONO CIS - CAIXA -	UN	1	180,0000	0,00	180,0000
9880	VENTOSA -	UN	1	12,5000	0,00	12,5000
631	PASTA CATALOGO COM 50 PLASTICOS -	UN	20	22,9000	0,00	458,0000
1751	ETIQUETA CARTA 6180 CAIXA -	UN	3	100,0000	0,00	300,0000
1825	ETIQUETAS DE PRECO GRANDE -	UN	50	8,0000	0,00	400,0000

Totais

Condição Pgto: 1 - A VISTA	Total Serviço: 0	Total Produtos:	2.854,00
Orç. válido por: 5 dias.		Total Desconto Item:	0,00
		Total Desconto Pedido:	0,00
		Total Frete:	0,00
		Total Orçamento:	2.854,00

Termo de Compromisso

0

GERAL
LIV CAIENSE LTDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO SEBASTIAO
DO CAI